
OBSAH
strana

Kapitola 1.......................................................... 4
ZÁKLADY ORGANIZACE VÝROBNÍCH PROCESÒ V ROSTLINNÉ VÝROBĚ

/Doc,Ing.M*Navrátil, CSc./...............  4
1. Cíl,charakteristika a zvláštnosti výrobních procesů v rostlin

né výrobě ..........   *..• 4
1.1 Charakteristické rysy výrobního procesu..................... 4
1.2 Druh výroby,množství a kvality výrobků . *................. 7
1.3 Další rozvoj výrobního procesu .............. .. * ........... 7

Charakteristické rysy pracovních procesů v rostlinné výrobě . 11
3. Principy organizace výrobních procesů v rostlinné výrobě ... 12

3.1 Organizace pracovních sil .... ..♦• 13
3.2 Organizace výrobních prostředků . *........................ 16
3.3 Organizace využití půdního fondu.......... ................. 21

Kapitola II. .....................    24
ZÁKLADY ORGANIZACE PRACOVNÍCH OPERACÍ V ROSTLINNÉ VÍROBĚ

/Doc.Ing.J.Škrabal,CSc./ ...................  24
1. Organizace mobilních operací . .   ...... 24

1.1 Základní pojmy............... . .............................. 24
1.2 Využití pracovních prostředků ................ 24
1.3 Organizace pracovních režimů . . .............. ...... 29

2. Organizace dopravních operací „••••.•••••••••. 26
2.1 Rozdělení dopravních operací ... .1 ........... . 26
2.2 Volba dopravních prostředků   ......... 26
2.3 Využití dopravních prostředků   ........ 28
2.4 Současná úroveň zemědělské dopravní techniky ......... 28

3. Organizace pracovních linek ................ 29

Kapitola III........................ .......................... .. 31
ORGANIZACE VÝROBNÍHO PROCESU PŘI PĚSTOVÁNÍ OBILNIN

/ Ing.Z.Pošvář, CSc./ ... ............ ...... 31
1. Cíl a charakteristika výrobního procesu ........... 31

1.1 Specifické rysy výrobního procesu ... ........... 32
1.2 Organizace výrobního procesu . . ........... .............. .. 33

2. Organizace pracovního procesu ............... ........ 36
2.1 Organizace pracovních operací ....................... .... 36



strana
2.2 Technologické a pracovní postupy •••••••••••• 42
2.3 Souhrnné ukazatele . . .................................... 42

3. Literatura................ ........................ 42

Kapitola I¥........................................................... 44
ORGANIZACE VÝROBNÍHO PROCESU РЙ1 PĚSTOVÁNÍ BRAMBOR ................ 44

/ Ing.Z.Pošvář, CSc./
Cíl a charakteristika výrobního procesu.............  • 44

Ì.1 Specifické rysy výrobního procesu .....................   . 44
1.2 Organizace výrobního procesu ............... . ......... 46

2. Organizace pracovního procesu ............................ 48
2.1 Organizace pracovních operací ....................  ... 48
2.2 Souhrnné ukazatele............... '....................... 51

3. Literatura ...... ........................... .... 51

Kapitola V* . ........................................    . 52
ORGANIZACE VÝROBNÍHO PROCESU PŘI PĚSTOVÁNÍ CUKROVKY

/ Doc.Ing.J.ŠkrabaltCSc./............................. .. 52
1. Cíl a charakteristika výrobního procesu.............  . 52

1.1 Specifické rysy výrobního procesu ••.••••.«•• 52
1.2 Organizace výrobního procesu . .    52

2. Organizace pracovního procesu ..... ......... ... 54
2.1 Organizace pracovních operací ............. 54
2.2 Technologické a pracovní postupy ....... ......... 58
2.3 Souhrnné ukazatele ........ ......... ...... 58

3. Literatura . ............................................... 60

Kapitola VI. ............ .......... .......... 61
ORGANIZACE VÝROBNÍHO PROCESU PŘI SKLIZNI PÍCNÍN

/ Ing.Z.Pošvář,CSc./ ..... .................. .... 61
1 • Organizace pracovních operací při sklizni pícnin .... 61

1*1 Organizace přímé sklizně pícnin ...........  . .... 62
1.2 Organizace sušeni pícnin ... ...... ........... 63
1.3 Organizace silážování a senážování pícnin .............. 64
1.4 Souhrnné ukazatele .............  ............ 64

2. Literatura...............    65


